扣除非经常性损益后的净利润

   76,659,311.67   93,178,622.85

  每股收益   0.203   0.45

  净资产收益率   5.65％   10.55％

   2000 年 6月 30 日   1999 年 12 月 31 日

  总资产   1,926,315,959.45   1,821,797,524.08

  资产负债率   28.59％   28.67％

  股东权益   1,356,319,329.16   1,279,660,017.49

  (不包含少数股东权益)

  每股净资产   3.59   5.41

  调整后的每股净资产   3.57   5.40

  注:1 根据河南省人民政府豫政文[1997]24 号文,公司 1997-1999 年所得税实行“照章纳

税、财政返还、实际税负 15％”的政策; 本报告期根据国务院国发[2000]2 号文规定,执行

33％的所得税率,没有享受返还优惠, 对公司净利润影响数为 19,451,073.42 元。

  2 上述主要财务指标计算时,公司总股本由于配股和送股等原因有变化, 1999 年 6月 30

日按 20700 万股计算,1999 年 12 月 31 日按 23642 万股计算,2000 年 6月 30 日按 37827.2 万

股计算。

  2、主要财务指标的计算公式

  每股收益=净利润/报告期末普通股股份总数

  净资产收益率=净利润/报告期末股东权益×100％

  每股净资产=报告期末股东权益/报告期末普通股股份总数

  调整后的每股净资产=[报告期末股东权益-三年以上的应收款项-待摊费用-待处理(流动、

固定)资产净损失-开办费-长期待摊费用-住房周转金负数余额]/报告期末普通股股份总数

  三、股本变动和主要股东持股情况

  1、股本变动情况

  数量单位:万股

本  次   本次变动增减(+,-)   本  次

变动前   配股  送股   公积金  增发  其他   小计   变动后

   转 股

  一、尚未流通股份

  1.发起人股份

10790   2158   4316   6474   17264

  其中:国家持有股份

10790   2158   4316   6474   17264

   境内法人持有股份

   境外法人持有股份

  其他

  2、募集法人股份

  702   140.4   280.8   421.2   1123.2

  3、内部职工股

 3150   0   0   -3150   -3150   0

  4、优先股或其他

  其中:转配股

  尚未流通股份合计

14642   2298.4   4596.8   -3150  3745.2  18387.2

  二、已流通股份

  1、人民币普通股

 9000   1800   3600   5040   10440   19440

  2、境内上市的外资股

  3、境外上市的外资股

  4、其他

  已流通股份合计

 9000   1800   3600   5040   10440   19440

  三、股份总数

23642   4098.4   8196.8   1890 14185.2  37827.2

  注:1.报告期内股本结构变化的原因是到 2000 年 4 月,公司内部职工股发行已满三年,符

合上市要求,经深圳证券交易所批准在 4月 4日的《中国证券报》、《证券时报》刊登了《内部

职工股上市公告》,并于 4 月 10 日上市流通; 报告期内公司股本扩大的原因是 2000 年 4 月

实施了 1999 年度利润分配方案,即以 1999 年度末总股本 23642 万股为基数,每 10股送 2股、

转增 4 股,并于 2000 年 4 月 13 日在《中国证券报》、《证券时报》上刊登了《关于实施 1999

年利润分配及公积金转增股本方案的公告》,可流通红股于 4月 24日上市流通。

  2.已流通股份中包含被冻结的高管人员股份 274492 股。

  2、主要股东持股情况

  (1)、截止 2000 年 6月 30 日,公司股东总户数 45182 户。

  (2)、前 10名股东持股情况:

  序号   股东名称   期末持股数量(股)   持股比例(％)

  1   许继集团有限公司   172,640,000   45.64

  2   安顺证券投资基金   11,751,818   3.11

  3   安信证券投资基金   7,413,322   1.96